
UCHWAŁA NR VII/51/2019
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE

z dnia 29 marca 2019 r.

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze świadczone przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ustroniu Morskim oraz szczegółowe 

warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432, poz. 2500), w związku z art. 50 ust. 6, art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1508, poz. 1693, poz. 1358, poz. 2192, 
poz. 2529,  poz. 2354, Dz. U. z 2015 poz. 1310, Dz. U. z 2019 r. poz. 271),

uchwala się, co następuje:

§ 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przyznaje się osobom, które 
z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawieni. Usługi 
opiekuńcze lub specjalistyczne usługi mogą być przyznane również osobom, które wymagają pomocy innych osób, 
a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić.

§ 2. 1. Osoby i rodziny korzystające z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, 
świadczonych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ustroniu Morskim ponoszą odpłatność w sytuacji, 
gdy dochód przypadający na osobę w rodzinie przekracza kryterium ustawowe wynikające z art. 8 ust 1 pkt 1 i 2 
ustawy o pomocy społecznej.

2. Ustala się warunki odpłatności za usługi opiekuńcze zgodnie z tabelą:

% - kryterium dochodowe Wysokość odpłatności

Gospodarstwa domowego liczona od kosztu usługi

w procentach

Osoba samotnie Osoba w rodzinie

gospodarująca (art. 8 ust. 1 pkt. 2)

(art. 8 ust. 1 pkt. 1)

Do 100% 0 0

101% - 150% 5% 10%

151% - 200% 10% 15%

201% - 250% 15% 20%

251% - 350% 20% 25%

351% - 450% 30% 40%

Powyżej 451% 100% 100%

§ 3. Zakres i czas trwania usług opiekuńczych ustala Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w trybie decyzji administracyjnej na podstawie wywiadu środowiskowego, zaświadczenia lekarskiego i oceny 
sytuacji bytowo-rodzinnej świadczeniobiorcy i rodziny, z którą zamieszkuje.

§ 4. Ustalenie kosztu jednej godziny trwania usług opiekuńczych na dany rok, określa Kierownik Ośrodka 
Pomocy Społecznej na podstawie kalkulacji faktycznie poniesionych kosztów osobowych przez Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej.

§ 5. Należność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczeniobiorca zobowiązany jest 
regulować w sposób i w terminie określonym w decyzji ustalającej wysokość odpłatności wydanej przez 
Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ustroniu Morskim.

Id: 6B985C58-7970-492B-A53B-DF2E315CA5CF. Podpisany Strona 1



§ 6. W przypadkach szczególnych, zwłaszcza jeśli żądanie zwrotu wydatków stanowiłoby dla osoby 
zobowiązanej nadmierne obciążenie lub też niweczyłoby skutki udzielonej pomocy Kierownik Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej może zwolnić z opłat za usługi opiekuńcze i specjalistyczne na wniosek strony lub pracownika 
socjalnego.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ustroniu 
Morskim.

§ 8. Traci moc uchwała nr XXVIII/168/2005 Rady Gminy w Ustroniu Morskim z dnia 30 marca 2005 roku 
w sprawie zasad zwrotu przez świadczeniobiorcę wydatków na pomoc rzeczową, leczenie, zasiłki celowe na 
zaspokojenie niezbędnych potrzeb.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Grzywnowicz

Id: 6B985C58-7970-492B-A53B-DF2E315CA5CF. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 17 ust.1 pkt. 11 ustawy z dnia 12 marca 2004r. (tj. Dz. U. 2018r. poz. 1508, poz. 1693, poz.

1358, poz. 2192, poz. 2529, poz. 2354) o pomocy społecznej do zadań własnych gminy o charakterze

obowiązkowym należy organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług

opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych. Na podstawie art. 50 ust. 6 ww. ustawy, Rada

Gminy określa szczegółowe zasady przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również

tryb ich pobierania. Określenie ceny jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług

opiekuńczych jest konsekwencją zapisu art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej

nakazującego ustalić w drodze uchwały między innymi zasady odpłatności za usługi opiekuńcze i

specjalistyczne usługi opiekuńcze. W związku z powyższym przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 6B985C58-7970-492B-A53B-DF2E315CA5CF. Podpisany Strona 1




